令和４年第１１回日高市農業委員会議事録

開 催 月 日   令和 4 年 11 月 25 日(金)

開 催 場 所   日高市役所 ３０１会議室

開 催 時 刻   午後１時３０分

閉 会 時 刻   午後２時４７分

議     長   福井 一洋

 議席番号    氏    名 出欠席 議席番号    氏    名 出欠席

 農

 業

 委

 員

 １   森谷 進 出席 ８ 吉原 一雄 出席

 ２   島村 実 出席 ９ 梅澤 三子 出席

 ３   福嶋 輝幸 出席 １０ 清水 典子 出席

 ４   鳴河 のり子 出席 １１ 江連 喜美 出席

 ５   橫田 拓也 出席 １２ 小岩井 義則 出席

 ６   浅田 カヨ子 出席 １３  道谷  淳史 出席

 ７   松田 浩幸 出席 １４ 福井 一洋 出席

農
地
利
用
最
適
化

推
進
委
員

１     山口 順 出席 ４ 安藤 俊吾 出席

２ 紫藤 清司 出席 ５ 加藤 正明 出席

３ 眞通 昭彦 出席 ６ 小久保 浩司 出席

 議事関係

出席者
なし

事 務 局 事務局長 稲垣 衛

主幹 大森 充浩   主査 大河原 喜浩   主事 岡村 厚輝

 傍 聴 人  なし

議 事

日程第１

日程第２

日程第３

そ の 他

議事録署名委員の指名

専決処分の報告について

最適化活動について

 議  長

12番

事 務 局

12番

事 務 局

 議  長

事 務 局

 議  長

これより、議事に入ります。

日程第１ 議事録署名委員の指名

日程第１議事録署名委員の指名をします。本総会の議事録署名委員は６

番 、７番にお願いします。

日程第２ 「専決処分の報告」について

日程第２「専決処分の報告」について、農地法第４条第１項第８号が

１件、農地法第５条第１項第７号が４件あります。お手元の資料を読み

込みいただき、質疑がありましたらお願いします。

５条の４件目の面積の考え方を教えてください。

元の筆が 137 ㎡であり、区画整理され四角い形状になった面積が 132 ㎡と

なっています。

所有権移転される面積としては、どっちになるのでしょうか。

元の地番で所有権移転されるということになります。区画整理が終わって

しまえば、元の地番はなくなり、新しい地番で登記されることになります。

他に質疑がありましたらお願いします。

日程第３ 「最適化活動」について

日程第３、事務局よりタブレット端末の操作方法について説明をお願

いします。

（実際にタブレットを操作し、研修を実施）

以上で、本日の審議事項等すべて終了しました。